



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2912)

czwartek, 8 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW PRZYCIĄGA INWESTORÓW

W Krakowie systematycznie rośnie liczba inwestorów. Przyciągamy biznes, bo Kraków to dla firm inwestycja w prestiż. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji inwestorów z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. A większa liczba inwestorów to nowe miejsca pracy. Rekrutację rozpoczął właśnie działający w Krakowie międzynarodowy lider usług outsourcingowych – firma EPAM Systems. Do końca 2012 roku chce pozyskać kolejnych 150 pracowników.

Kapitał ludzki, stabilna sytuacja, marka i wizerunek Krakowa to podstawy decyzji o lokalizacji nowoczesnych centrów usługowych „pod Wawelem”- mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. Na wybór Krakowa ma też wpływ zaplecze akademickie i naukowe, a co za tym idzie, doskonale wyszkolone kadry – dodaje wiceprezydent. Liczby mówią same za siebie: 23 szkoły wyższe, ponad 206 000 studentów oraz 54 000 absolwentów.

„W Krakowie jest jakość. To strategiczne miejsce do inwestowania”- tak o powodach ulokowania biznesu w Krakowie mówi Dawid Ostręga, Branch Manager w firmie EPAM Systems. Firma rozpoczęła właśnie rekrutację do krakowskiego oddziału. Do końca 2012 r. planuje pozyskanie kolejnych 150 pracowników na stanowiska: Net Developer, ETL Developer, Java Developer, Support Analyst, Test Designer, Team Leader.

Kraków jest w szczególności miejscem ekspansji inwestorów z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. W branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa około 50 firm. Są to podmioty oferujące prosty outsourcing procesów biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów HR, centra business analytics oraz działające w branży technologicznej firmy IT oraz R&D. W sektorze outsourcingu zatrudnionych jest obecnie około 19 000 osób. Liczba ta zwiększa się rokrocznie ponieważ istniejące w Krakowie firmy rozszerzają swoją działalność, a kolejne centra outsourcingowe lokalizują tutaj swoje siedziby. Są to między innymi tak znane marki światowe jak Capgemini, Shell, Philip Morris, Hitachi, UBS i

Electrolux, Capita Group czy Heineken i CISCO, które niedawno podjęły decyzje o lokalizacji tu swoich centrów.

Działania miasta nakierowane są na wsparcie w szczególności sposobem branż innowacyjnych, czyli IT oraz R&D. Kraków aktywnie współpracuje z krakowskimi uczelniami wyższymi, będąc niejako pośrednikiem pomiędzy inwestorami, a środowiskiem akademickim i naukowym. Krakowska Rada Konsultacyjna, Porozumienie z Uczelniami to przykłady otwarcia Krakowa m.in. na inicjatywy związane z przepływem wiedzy i transferem technologii, tak istotnych przecież dla wspomnianych branż.

Wzrost konkurencyjności ekonomicznej miasta oraz zwiększenie potencjału krakowskiego ośrodka naukowego, a zwłaszcza stworzenie podstaw do skutecznej współpracy biznesu i nauki, przyniesie projekt o nazwie Bilans kompetencji i potrzeb krakowskiego ośrodka naukowego. Bilans ten skierowany jest na szkolnictwo wyższe oraz zawodowe. Badanie pozwoli uzyskać obraz dostępnych na rynku pracy kompetencji oraz zweryfikować zapotrzebowanie firm na określone umiejętności. Pilotażowy projekt badania kompetencji obejmować będzie sektory IT i BPO w Krakowie – pozwoli on na dokonanie przekroju umiejętności i wiedzy dostępnych na krakowskim rynku pracy, od specjalistycznych po zawodowe.

Wsparcie firmom zainteresowanym lokalizacją w Krakowie inwestycji i przedsięwzięć biznesowych zapewnia działające w magistracie Centrum Obsługi Inwestora (COI). Pracownicy COI pomagają inwestorom w wyborze lokalizacji dla przedsięwzięcia, służą swoją wiedzą merytoryczną z zakresu procesu inwestycyjnego, pełnią rolę opiekuna. Aktualnie miasto prowadzi rozmowy z trzema firmami z branży sektora usług oraz jedną z branży logistycznej. Nazwy firm objęte są klauzulą poufności.

Władze miasta konsekwentnie budują też gospodarczy wizerunek i markę Kraków, biorąc udział w najbardziej prestiżowych imprezach targowych i wystawienniczych. Do 9 marca Kraków prezentuje swoją ofertę inwestycyjną w Cannes.

Działania miasta oraz jego rozwój zmierzają w bardzo dobrym kierunku o czym świadczą liczne rankingi biznesowe. Przykładem może być choćby najnowszy raport *Tholons Top outsourcing cities 2012*. Kraków zajął w nim wysokie, 11 miejsce wśród najlepszych lokalizacji dla inwestycji z sektora nowoczesnych usług biznesowych. Kraków jest tym samym liderem w regionie Europy Środkowo-Wschodniej i jednym z dwóch najwyżej ocenionych europejskich miast.

Wysoka pozycja Krakowa w odniesieniu do lokalizacji centrów usługowych potwierdzona została także przez Światowy Raport Inwestycyjny UNCTAD 2011. Kraków uznany został przez UNCTAD za najlepsze miejsce dla rozwoju projektów BPO w kategorii lokalizacji firm z branż. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKÓW – GRAMY DALEJ!

Internauci z całego świata potwierdzili, że Kraków jest jednym z

najcudowniejszych miast w Europie. Nasze miasto przeszło do drugiego etapu konkursu New7Wonders Cities.

Głosowanie jest dynamiczne, wyniki cały czas ulegają zmianie. Najwięcej głosów w Europie po pierwszym etapie zdobyły między innymi Rzym, Barcelona i Wenecja. Spośród wszystkich miast w Polsce tylko trzy zakwalifikowały się do drugiego etapu: Kraków, Warszawa, Katowice.

Ranking pokazuje, że do finału (28 miast) ma dużą szansę wejść Kraków, ponieważ cały czas ma bardzo mocną pozycję, dlatego nie tylko krakowianie, ale i wszyscy internauci z Polski powinni głosować teraz na Kraków.

GDZIE? Głosować można albo wchodząc bezpośrednio na stronę: www.new7wonders.com/form/nominate/en, albo na [profilu Krakowa na Facebooku](#).

JAK?: Wystarczy w zakładce Europa wybrać **Kraków** oraz 6 innych miast zagranicznych i dalej postępować zgodnie z instrukcją.

Przypomnijmy, że szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. W finale ma się znaleźć 28 miast, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie. (olga.solarz@um.krakow.pl)

KRAKÓW NUMEREM 1 W TEJ CZĘŚCI EUROPY

W najnowszym raporcie *Tholons Top outsourcing cities 2012* Kraków zajął wysokie, 11 miejsce wśród najlepszych lokalizacji dla inwestycji z sektora nowoczesnych usług biznesowych. Kraków jest tym samym liderem w regionie Europy Środkowo-Wschodniej i jednym z dwóch najwyżej ocenionych europejskich miast.

W tegorocznym zestawieniu Kraków uplasował się na 11 miejscu wśród najbardziej atrakcyjnych lokalizacji outsourcingowych na świecie, wyprzedzając takie aglomeracje jak Praga (20 miejsce), Budapeszt (27 miejsce) czy Brno (31 miejsce). Tym samym nasze miasto zajęło najlepszą pozycję w grupie emerging, czyli miast wschodzących. „Od kilku lat prowadzimy konsekwentną politykę w dziedzinie przyciągania inwestorów. Najnowszy ranking Global Services&Tholons potwierdza, że nasze działania znajdują uznanie wśród światowych specjalistów” – komentuje Prezydent Krakowa, Jacek Majchrowski. Zdaniem Marcina Tchórzewskiego, wiceprezesa State Street Services, firmy, która ostatnio rozszerzyła działalność w naszym mieście, „atutem Krakowa jest szeroki dostęp do dobrze wykształconych specjalistów, w tym także ekspertów z ugruntowanym doświadczeniem m.in. w pracy w sektorze usług biznesowych”.

W najnowszym rankingu Tholons uwzględniono również Warszawę (38 miejsce), która zachowała swoją pozycję sprzed 2 lat oraz Wrocław, który został ponownie sklasyfikowany jako lokalizacja „aspirująca”, tym razem na 78 miejscu (awans z 84 miejsca).

Raport Tholons *Top 100 outsourcing cities 2012*, dzieli miasta na 3 grupy: lokalizacje dojrzałe (*emerged*), wschodzące (*emerging*) oraz aspirujące (*next wave cities*). Oprócz tego w zestawieniu znajdują się miasta będące "na radarze", które mogą zostać sklasyfikowane w kolejnych rankingach. Badanie Tholons powstaje w oparciu o szeroki wachlarz kryteriów, między innymi ilość i jakość zasobów ludzkich, wykształcenie pracowników dostępnych na danym rynku pracy, koszty, infrastrukturę, profil ryzyka, czy jakość życia. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MEDAL WOŚP DLA PREZYDENTA

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał od Prezesa Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaka specjalny srebrny medal. „Z okazji 20 lat grania Fundacji WOŚP chcielibyśmy bardzo podziękować za niezwykłą i bardzo dla nas przyjazną współpracę” – napisał do Prezydenta Jerzy Owsiak.

Krakowianie od samego początku – od 20 lat ofiarnie angażują się w akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, natomiast Miasto wspiera Orkiestrę jako organizator od 2003 roku – dokładnie od chwili, gdy prezydentem został Jacek Majchrowski (współorganizatorem imprezy finałowej na Rynku jest Krakowskie Biuro Festiwalowe).

8 marca w Teatrze Capitol w Warszawie odbędzie się gala finałowa XX Finału, podczas której zostaną wręczone wyróżnienia dla partnerów WOŚP. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZDOBĄDŹ WSPARCIE NA PRODUKCJĘ FILMOWĄ

Rozpoczął się nabór wniosków do IV Konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej organizowanego przez: Województwo Małopolskie, Miasto Kraków oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe - operatora Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie. Termin składania wniosków upływa 30 marca 2012. Do podziału jest 1,5 miliona złotych. Tradycyjnie, miasto wesprze realizację nagrodzonych produkcji nie tylko finansowo ale także logistycznie (m.in. przy organizacji pracy na planie oraz zapewnieniu pozwoleń niezbędnych do rozpoczęcia zdjęć).

Celem konkursu realizowanego ze środków Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie (utworzonego dzięki współpracy Województwa Małopolskiego, Miasta Kraków i Krakowskiego Biura Festiwalowego) jest wspieranie produkcji filmowych związanych z Krakowem i Małopolską. Projekty te mogą przyczynić się do kulturalnej, turystycznej i gospodarczej promocji regionu, a także do podkreślania jego pozytywnego wizerunku. Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego jest związanie produkcji z Województwem Małopolskim lub Miastem Kraków, zarówno poprzez tematykę, jak i twórców, a przede wszystkim poprzez miejsce realizacji filmu.

Przypominamy, że zeszłorocznym laureaci konkursu, już kończą swoje filmy. Marcin Koszałka jeszcze do końca kwietnia będzie realizował zdjęcia do filmu dokumentalnego *Zabójca z lubieżności*, w listopadzie 2011 Jacek Borcuch zakończył zdjęcia do nowej produkcji pod roboczym tytułem *Chwile nieulotne, a w styczniu* tego roku Marcin Krzyształowicz - zdjęcia do *Obławy*.

Aby wziąć udział w konkursie należy złożyć wniosek w dwóch formach: elektronicznej i pisemnej. Aktualny formularz wniosku oraz więcej informacji dotyczących prawidłowego wypełnienia wniosku są dostępne na: www.film-commission.pl. Wnioski wraz z obowiązującymi załącznikami należy złożyć w siedzibie Krakowskiego Biura Festiwalowego przy ul. Olszańskiej 7, 31-513, Kraków, w godzinach 9:00–16:00. Za termin złożenia wniosku uważa się datę i godzinę jego wpływu do siedziby Krakowskiego Biura Festiwalowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĘDĄ NOWE CENY BILETÓW KOMUNIKACJI

W środę, 7 marca Rada Miasta Krakowa przegłosowała prezydencki projekt uchwały w sprawie nowej taryfy biletowej w krakowskiej komunikacji miejskiej. Zmiany obejmą jedynie część biletów do kasowania. Bez zmian pozostaje cennik biletów okresowych.

Nowa taryfa biletowa zakłada, że za tzw. bilet hybrydowy (jednoprzejazdowy lub półgodzinny) zapłacimy 3,2 zł (wzrost o 40 gr). Podobna podwyżka obejmie bilet godzinny (z 3,6 zł, na 4 zł). Nie zmieniają się natomiast ceny biletów kwadransowych i półtoragodzinnych. Nowością natomiast będzie bilet dwukrotnego kasowania dostępny w cenie 6 zł.

Pozostałe zmiany obejmują bilet jednoprzejazdowy aglomeracyjny, który będzie kosztował 3,4 zł. Bilet 72 – godzinny 30 zł, 7 – dniowy 40 zł, a 7 – dniowy aglomeracyjny 52 zł.

Nowy cennik obejmie również bilety grupowe (do 20 osób). I tak, bilet grupowy kosztował będzie 30 zł, natomiast grupowy aglomeracyjny 38 zł.

Założeniem prezydenckiego projektu uchwały w sprawie nowej taryfy było to, aby zmiany jak najmniej uderzyły po kieszeni krakowian. Dlatego nie zmieni się cena biletów okresowych. W Krakowie 78,5 proc. podróży odbywają pasażerowie korzystający właśnie z takich biletów.

Zmiany w taryfie wejdą w życie 30 dni po opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewody Małopolskiego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KOBIECY WIECZÓR W KINIE KIJÓW.CENTRUM

Ladies 4 Ladies to temat wyjątkowego spotkania, które odbędzie się dziś (8 marca, czwartek), o godz. 19:00 w kinie Kijów.Centrum. Co roku w Dniu Kobiet stylistka Maciej Maniewski przygotowuje niezwykle wspaniały wieczór pełen niezapomnianych atrakcji. Tym razem w programie m.in. pierwszy w Krakowie

pokaz mody Teresy Rosati, prezentacja najnowszej kolekcji duetu Zemełka & Pirowska oraz recital Ady Szulc. Organizatorami wydarzenia są HouseBrand PR Agency, Kino Kijów.Centrum oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Bilety można kupić w kasie kina Kijów.Centrum oraz w Maniewski Klub Fryzjerski (Pasaż 13).

Jak zapewnia Maciej Maniewski podczas wieczoru każda kobieta, dzięki specjalnej aranżacji oraz wyjątkowej oprawie muzycznej zapomni na kilka godzin o codzienności. Teresa Rosati zaprezentuje swoją najnowszą kolekcję, która podbiła serca publiczności podczas zakończonego właśnie New York Fashion Week. Kreacje z metką Rosati chętnie wybierają znane postacie świata show biznesu m.in. Doda, Monika Pyrek czy Jolanta Kwaśniewska. Swoją najnowszą kolekcję pokaże również uznawany za najlepszą krakowską markę modową duet Zemełka & Pirowska. O wrażenia muzyczne zadba Ada Szulc, która swoim wyjątkowym wokalem urzekła jurorów i widzów programu X-Factor. Nie zabraknie również wystawy malarstwa oraz grafiki. Wieczór zakończy after party w klubie Baroque, na którym wystąpią Novika i Mr Lex.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

XXI DZIEŃ ALERGII W KRAKOWIE

Aktualne problemy rozpoznawania i leczenia alergicznych schorzeń górnych dróg oddechowych, astmy i skóry, alergii na leki, pokarmy i jady owadów oraz skórne i oddechowe problemy chorób układowych – to główne tematy konferencji naukowo-szkoleniowej - XXI Dzień Alergologii w Krakowie. Konferencja rozpocznie się 17 marca o godz. 9.00 w Auli II Katedry Chorób Wewnętrznych przy ul. Skawińskiej 8.

Organizatorami obrad są:

- II Katedra Chorób Wewnętrznych Collegium Medium UJ,
- Polskie Towarzystwo Zwalczania Chorób Alergicznych Oddział w Krakowie,
- Polskie Towarzystwo Alergologiczne Oddział Małopolski,
- Szkoła dla Chorych na Astmę w Krakowie.

Konferencja jest adresowana do lekarzy rodzinnych, lekarzy alergologów, pulmonologów, dermatologów, internistów i pediatrów. Uczestnicy konferencji otrzymają 6 punktów edukacyjnych.

Szczegółowe informacje na www.ptzca.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

13:30 – Obchody rocznicy inauguracji działalności Narodowego Centrum Nauki, sala „Pod Kruki”, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

17:30 – Kolegium Rektorów Szkół Wyższych, Akademia Ignatianum, ul. Kopernika 26

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

17:30 – Kolegium Rektorów Szkół Wyższych, Akademia Ignatianum, ul. Kopernika 26

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji